"המשקל המותר" להרמה וטלטול ידני - הבסיס התחיקתי - ישראל, לידיעה: תחיקת הגיהות בעבודה במדינת ישראל כוללת התייחסות ל"חשיפה מרבית מותרת לגורמים כימיים ופיזיקליים". זאת ע"פ: • תקנות הבטיחות בעבודה (ניטור

**שאלה:** האם נדרש מינוי מנהל עבודה בעבודות שיפוצים? 63485

**תשובה:** הדרישה למינוי מנהל עבודה מופיעה בתחיקה כלהלן: 1. תחיקה

על פי סעיף 1 לפקודת הבטיחות בעבודה [נוסח חדש], התש"ל-1970, הפעילות שצוינה בפנייתך נכללת בתחום שהוגדר כ"עבודות בנייה". מובא מפקודת הבטיחות בעבודה: בנייה:

"(1) עבודות הכנה והנחת יסודות לבניין, הקמת בניין, הריסתו, שינוי מבנהו, תיקונו או קיומו, לרבות חידושם של מילוי המְשָׁקִים וניקוי חיצוני של המבנה ולמעט בנייה הנדסית";

"(2) עבודות להתקנת מערכות למים, לביוב, לחשמל, להסקה או לתקשורת ועבודות כיוצא באלה, ובלבד שמבצעים אותן אגב הקמת בניין או אגב הקמתו של מבנה שהקמתו הוגדרה כבנייה הנדסית";

2. דרישה למינוי מנהל עבודה לעבודת בנייה והתנהלותן בפיקוחו הצמוד והרצוף

סביבתי וניטור ביולוגי של עובדים בגורמים מזיקים), התשע"א-2011 • הגדרות: "גורמים מזיקים" - גורמים כימיים ופיזיקליים מזיקים, הנמצאים במקום העבודה, ואשר העובדים עלולים להיחשף אליהם בזמן העבודה והם רשומים בספר, בתוספת הראשונה או בתוספת השנייה; הספר - Threshold Limit Values for Chemical Substances and Physical Agents & Biological Exposure Indices - ACGIH,

יודגש כי בעבודות בנייה שבהן לא נדרש מינוי מנהל עבודה בבנייה על פי מסמך זה, יחולו על מבצע הבנייה כל הדרישות המוטלות בתקנות על מנהל העבודה". במקרה של ספק, ניתן לפנות למפקח עבודה באזור שבו אמורה העבודה להתבצע.

יעקב מאירסון ■

מצויה בתקנות הבטיחות בעבודה (עבודות בנייה) התשמ"ח-1988. מצורף להלן: תקנה 2 - מינוי מנהל עבודה 2. (א) מבצע בנייה אחראי לכך כי כל עבודת בנייה תתבצע בהנהלתו הישירה והמתמדת של מנהל עבודה שהוא מינה. (ב) מבצע בנייה יודיע למפקח העבודה האזורי, עם התחלת פעולת הבנייה, את שמו, גילו, מענו, השכלתו המקצועית וניסיונו בעבודת בנייה של מנהל העבודה, וכן, ירשום בפנקס הכללי את שמו ומענו.